Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO PELOS 40 ANOS DA EXISTÊNCIA DA GALERIA DOS BORDADOS,
A 1º GALERIA DE IBITINGA.

Destinatário:  Senhor  José  L.  Vicentim  –  Proprietário  da  Galeria  dos  Bordados  de
Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Neste mês de outubro de 2022, a Galeria dos Bordados de Ibitinga, localizada
na Rua José Custódio, completa 40 anos de existência e por se tratar da 1ª GALERIA DOS
BORDADOS  a  existir  em nosso  município,  nós  não  poderíamos  deixar  de  parabenizar  o
fundador dessa idealização, o Senhor JOSÉ L. VICENTIM.

O Senhor José Vicentim à 40 anos atrás, foi um importante visionário que investiu em um
negócio  que  se  expandiu  por  toda  cidade  e  hoje  nossa  Capital  do  Bordado  conta  com
dezenas de galerias espalhadas por toda área central, com lindas lojas que expõem o nosso
precioso e importante  trabalho que é o Bordado,  e muitas outras mercadorias que atraem
nossos turistas para consumo e para investimentos em revendas.

Até hoje a Galeria dos Bordados se encontra em plena atividade e nós não poderíamos deixar
passar em branco os nossos efusivos aplausos pelos 40 anos de existência da 1ª Galeria dos
Bordados de nossa Capital Nacional dos Bordados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de outubro de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 376/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

76
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
42

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
10

/2
02

2
17

:3
9:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
1B

5-
91

56
-9

1B
D

-E
44

2.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

76
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
42

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
10

/2
02

2
17

:3
9:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
1B

5-
91

56
-9

1B
D

-E
44

2.

Pag. 2/2